
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

          vedi segnatura       Codroipo, 09 aprile 2024 

 
Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

       Atti 

 

Oggetto: Fondi PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi”. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. 
 

Determina l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi nell’ambito delle Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 come di seguito riportati:   
n. 2 docenti tutor esperti interni componenti il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 

per le STEM e il multilinguismo (Linea di Intervento A); 

n. 1 docente tutor esperto interno componente il Gruppo di lavoro per il multilinguismo (Linea di 

Intervento B). 

Titolo Progetto: New skills for new challenges: tinkering, making, coding, speaking 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38941 

CUP: I84D23003150006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005519 - 09/04/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a 
titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 
procedure finanziarie PNRR"; 
VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) nota prot. n. 
132935 del 15 novembre 2023, mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare un 
progetto relativo all'oggetto entro le ore 15.00 del giorno 15 dicembre 2023; 
VISTA la nota del MIM prot.n. 14132 del 7 dicembre 2023 con la quale si comunica che il termine di 
chiusura della piattaforma “Futura Pnrr” per la presentazione dei progetti è differito alle ore 15.00 
del giorno 8 febbraio 2024; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 33 del 19/12/2023 con cui è stata approvata la 
partecipazione al progetto relativo agli interventi nell’ambito delle linee di investimento 3.1. “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’ Istituto n. 116 del 08/01/2024 di approvazione alla partecipazione 
al progetto per le azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65 
/2023); 
VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica per la realizzazione del progetto 
“New skills for new challenges: tinkering, making, coding, speaking” - codice identificativo: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-38941, CUP: I84D23003150006; 

VISTO l’accordo di concessione MIM prot. n. 0021836 del 18/02/2024 del sottoscritto dal Direttore 
Generale dell’Unità di missione del PNRR, per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 
gestione e controllo relativi al progetto “New skills for new challenges: tinkering, making, coding, 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005519 - 09/04/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

speaking” assunto al prot. n. 2977 del 23/02/2024, che costituisce formale autorizzazione all’ avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica e che il responsabile unico del progetto è il Dirigente Scolastico, 

come da nota prot. n. 3387 del 29/02/2024; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio d’ Istituto con delibera n. 123 del 
31/01/2024; 
DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2024 la somma autorizzata di 
complessivi € 168.537,15; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3383 del 29/02/2024; 
 

DETERMINA 
 

di emanare l’avviso di selezione per i seguenti incarichi: 
 
Linea Itervento A 
 
n. 2 Docenti Esperti Tutor, con compiti di: 

 
• Fare una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al fabbisogno formativo 
• Suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più adatto 
• Individuare le aree tematiche dei percorsi 
• Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnato, in numero di 
alunni e/o numero di ore 
• Formulare proposte circa l’area formativa 
• individuare e proporre eventuali criteri di selezione e valutazione degli esperti 
• Supportare il DS alla preparazione degli avvisi 
• Caricare le edizioni in piattaforma didattica 
• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione 
• Controllare l’avanzamento dei percorsi 
• Caricare gli indicatori periodici 

 

N. 77,37 ore per un massimo di € 2.630,58 lordo stato; 
 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005519 - 09/04/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

Linea Intervento B 
 

n. 1 Docente Esperto Tutor, con compiti di: 
 

• Fare una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al fabbisogno formativo 
• Suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più adatto 
• Individuare le aree tematiche dei percorsi 
• Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnato 
• Formulare proposte circa l’area formativa 
• Individuare e proporre eventuali criteri di selezione e valutazione degli esperti 
• Supportare il DS alla preparazione degli avvisi 
• Caricare le edizioni in piattaforma didattica 
• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione 
• Controllare l’avanzamento dei percorsi 
• Caricare gli indicatori periodici 
 

N. 6,65 ore per un massimo di € 226,10 lordo stato; 
 
Gli estremi del finanziamento da attuare sono i seguenti: 

Codice Nazionale Titolo Avviso/Decreto Totale autorizzato Codice CUP 
 

 
M4C1I3.1-2023-1143-P-

38941 

Componente 1 
Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido 

alle Università 
Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi 
linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle 
competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 
65/2023) 

 

 
€ 168.537,15 

 

 
I84D23003150006 

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005519 - 09/04/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 

Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web 
dell’Istituzione Scolastica https://www.iccodroipo.edu.it/, in ottemperanza all’articolo 34 del 
Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati 
dall’Unione Europea. 

                                                                                                   
Il Dirigente Scolastico 

Erminia Salvador 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005519 - 09/04/2024 - IV.5 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
https://www.iccodroipo.edu.it/

		2024-04-09T11:56:43+0000
	Salvador Erminia




